
Kancelář České konference rektorů 
Masarykova univerzita 
Žerotínovo nám. 9 
601 77  Brno 
Tel.: 549 491 121 
Mobil: 606 685 202 
E-mail: crc@muni.cz 
Web: www.crc.muni.cz 
 

P r o g r a m 
169. zasedání Pléna České konference rektorů, 

Výroční shromáždění ČKR, 
které se koná v pátek dne 17. února 2023 v Praze  

péčí Českého vysokého učení technického v Praze (ČVUT), www.cvut.cz,  
Masarykova kolej ČVUT, Thákurova 1, 160 00 Praha 6 – Dejvice, 

www.suz.cvut.cz/cz/komercni-sluzby/organizace-kongresu.  
 

 

Zasedání Pléna ČKR jsou pro veřejnost uzavřená. Získat informace o výsledcích jednání je 
možné na tiskové konferenci na konci zasedání (pátek 17.2.2023, 16:00 až 16:30). 
 
 

09:00-09:25 Registrace.  
09:30-10:30 Paralelní zasedání Komor ČKR. 
10:30-10:45 Přestávka. 
10:45-10:50 Zahájení 169. zasedání Pléna ČKR. (M. Bareš) 
10:50-10:55 Doplňující volby ČKR na jedno uvolněné místo místopředsedy ČKR pro funkční  

období 1.3.2023 až 31.7.2023 – instrukce k návrhové části. (Volební komise ČKR) 
[Návrhová část doplňujících voleb proběhne na pozadí dalšího jednání.] 

10:55-11:15 Informace o Českém vysokém učení technickém v Praze. (V. Petráček) 
11:15-11:30 Zprávy předsedy, místopředsedů a tajemnice ČKR; zprávy předsedů Komor ČKR. 

(M. Bareš, M. Králíčková, V. Snášel, J. Vybíral, J. Němcová, M. Fojtíková; 
 M. Bareš, J. Němcová) 

11:30-11:40 Výroční zpráva ČKR 2022. (M. Bareš) 
11:40-11:50 Revize hospodaření ČKR 2022. Rozpočet ČKR 2023. Kalendář ČKR 2023-2025.  

(J. Němcová) 
11:50-12:10 Problematika bezpečného prostředí na vysokých školách. (M. Bareš) 
12:10-12:30 Možnosti zpřístupnění digitálního obsahu knihoven, problematika otevřených dat – 

diskuse s generálním ředitelem Národní knihovny ČR a s předsedou Ústřední  
knihovnické rady. (T. Foltýn, V. Richter; diskuse) 

12:30-13:45 Aktuální problematika vysokého školství ČR – diskuse s ministryní pro vědu, výzkum a 
inovace, s ministrem školství, mládeže a tělovýchovy a s jeho náměstky, s předsedou 
Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství, s předsedou Rady vysokých škol a 
s místopředsedou Rady pro výzkum, vývoj a inovace. (H. Langšádlová, V. Balaš, 
R. Wildová, V. Velčovský, R. Plaga, M. Pospíšil, T. Polívka; diskuse) 

13:45-14:30 Přestávka s obědem. 
14:30-15:00 Doplňující volby ČKR – představení navržených kandidátů na místopředsedu ČKR. 

[Vlastní volby řízené volební komisí budou poté probíhat na pozadí dalšího jednání.]  
15:00-15:30 Různé. Příprava Usnesení 169. zasedání Pléna ČKR. 
15:30-16:00 Usnesení 169. zasedání Pléna ČKR. Výsledek doplňujících voleb ČKR. Závěr. 
16:00-16:30 Tisková konference.   

mailto:crc@muni.cz
http://www.crc.muni.cz/
http://www.cvut.cz/
http://www.suz.cvut.cz/cz/komercni-sluzby/organizace-kongresu

	Kancelář České konference rektorů

